
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024г.                                                                                                 № 290 

Об организации дополнительного образования  

в МБОУ «СОШ №1» на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ, Устава МБОУ «СОШ №1», с целью реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы, обеспечение личностного роста 

учащихся, расширения их кругозора и занятости их во внеурочное время. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  С 01.09.2024 г. сформировать и открыть группы дополнительного 

образования (студия танца) для обучающихся 1-11 классов; 

1.1 Назначить руководителем объединения дополнительного 

образования с установлением тарифицируемой оплаты труда педагога – Ларионову Елену 

Анатольевну (18 часов); 

1.2 Утвердить расписание объединения дополнительного образования 

(приложение 1); 

1.3 Утвердить список учащихся на зачисление в 2024 – 2025 уч.году, в 

объединении дополнительного образования «Азбука танца» (приложение 2); 

1.4 Закрепить помещение на сцене в актовом зале для проведения 

занятий в танцевальной студии;  

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся, сохранность 

школьного имущества, соблюдения мер противопожарной безопасности, норм санитарно-

гигиенического режима, поведения учащихся во время занятий объединения 

дополнительного образования на руководителя студии танца Ларионову Елену 

Анатольевну; 

3. Ларионовой Елене Анатольевне – руководителю объединения 

дополнительного образования: 

- Обеспечить организованный сбор учащихся на занятия, не допускать их 

бесконтрольного пребывания в школе, а также соблюдение учащимися правил и норм 

поведения; 

- Провести инструктаж с учащимися по безопасному поведению во время 

занятий, с последующей росписью в журнале инструктажа обучающихся по охране труда 

при организации внеклассных мероприятий; 

- Довести информацию до сведения родителей, допускать учащихся до занятий 

только с письменного заявления родителей (законных представителей); 

-  оформить журнал учета посещений объединения. 

4. Педагогу дополнительного образования, техперсоналу не допускать 

посторонних лиц на занятия объединения без разрешения директора; 

5. Заведующему хозяйством Чубыкиной Екатерине Игоревне обеспечить 

контроль своевременной уборкой помещения закрепленного за объединением 



дополнительного образования, а также за проведением влажной уборки между сменами в 

соответствии с СанПин 2.4.2.-2821-10 РФ; 

6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Гришаеву Светлану Геннадьевну. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №1»                                                                         И.Р.Габдулкавеева 


		2024-11-24T23:07:28+0800
	г. Зима
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"
	я подтверждаю этот документ




